平成 25 年 3 月 22 日

各 位

株式会社 山 口 銀 行

㈱地域経済活性化支援機構との事業再生ファンドの設立に向けた協議開始について

山口銀行（頭取 福田 浩一）と山口県内信用金庫は、㈱企業再生支援機構が改組した㈱地域

経済活性化支援機構と共同で、同機構の第 1号の取組みとなる事業再生ファンドの設立に向け

た協議を開始することで合意しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立目的

   平成 25 年 3 月末に中小企業金融円滑化法の期限が到来することから、今後の事業再

生の一手段として事業再生ファンドを活用することにより、山口県を中心とした中小

企業の再生支援を強化し、地域経済の活性化、及び雇用の維持を図っていきます。

２．事業再生ファンドについて

   事業再生のノウハウを持つ㈱地域経済活性化支援機構と共同でファンドを運営する

ことにより、お取引先様の経営改善スピードを加速させていきます。

   また、地域金融機関や公的機関からの出資を受けることにより、地域全体で事業再

生に取り組んでいきます。

３．事業再生ファンドの概要（予定）

ファンド総額   30 億円程度

出資者
山口銀行、西中国信用金庫、萩山口信用金庫、東山口信用金庫、

公的機関 他

設立時期 平成 25 年度上半期中

４.その他

   なお、地域の活性化に資する取り組みを進める観点から、事業再生ファンドと合わ

せ、地域活性化ファンドについても㈱地域経済活性化支援機構と共同で設立すること

を検討します。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山 口 銀 行 審 査 部 森脇・飯積 TEL（083）223－3774

ファンドのイメージ図

専門家の派遣

出資 出資 専門家の派遣

債権買取 出資

依頼

出資

債権買取 出資

依頼

出資 出資

共同運営

地域金融機関
西中国信用金庫
萩山口信用金庫
東山口信用金庫

公的機関

事業再生ファンド

山口銀行
㈱地域経済活性化

支援機構

ファンド運営会社 ファンド運営会社

	ファンドイメージ図